
UCHWAŁA NR XI/122/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Apelu w sprawie utworzenia w Prudniku trzeciego batalionu lekkiej piechoty 
w strukturze 17 Opolskiej Brygady Obrony Terytorialnej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Apel w sprawie utworzenia w Prudniku trzeciego batalionu lekkiej piechoty w strukturze 
17 Opolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, przedstawiony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu do: 

1) Ministra Obrony Narodowej; 

2) Wojewody Opolskiego; 

3) Marszałka Województwa Opolskiego; 

4) Posłów na Sejm RP z Województwa Opolskiego; 

5) Senatorów Senatu RP z Województwa Opolskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Prudniku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Trojniak 

 

Id: 8124B5CF-82ED-4466-B7E9-8B810E31C70C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/122/2024 

Rady Miejskiej w Prudniku 

z dnia 31 października 2024 r. 

Apel w sprawie utworzenia w Prudniku trzeciego batalionu lekkiej piechoty w strukturze 17 Opolskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej 

Rada Miejska w Prudniku przyjmuje Apel w sprawie utworzenia w Prudniku trzeciego batalionu lekkiej 
piechoty w strukturze 17 Opolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. 

Na lokalizację batalionu proponuje się obiekt byłej szkoły przy ulicy Podgórnej 5, będący własnością 
Powiatu Prudnickiego. 

Za podjęciem decyzji o wyborze Prudnika decydują następujące przesłanki: 

1) Władze Powiatu Prudnickiego i Gminy Prudnik deklarują przekazanie/udostępnienie nieruchomości na 
bardzo korzystnych warunkach, dzięki czemu beneficjent będzie mógł przeznaczyć środki finansowe 
przede wszystkim na dostosowanie obiektu do Jego potrzeb. 

2) Miasto Prudnik położone jest na południu województwa opolskiego, w odległości około 30 km od Nysy, 
28 km do Głubczyc, 50 km od Kędzierzyna- Koźla, 40 kilometrów od Krapkowic, 50 km od Opola . Do 
miasta, z w/w kierunków, prowadzą drogi krajowe i wojewódzkie. Miasto posiada darmową komunikację 
miejską oraz dobrze rozwiniętą komunikację międzygminną, realizowaną przez Związek Powiatowo 
Gminny Pogranicze. Przez prudnicką stację kolejową przebiega linia kolejowa Nr 137 relacji Katowice – 
Legnica, tzw. magistrala podsudecka oraz ważny węzeł kolejowy łączący magazyny wojskowe, 
zlokalizowane w okolicach Krapkowic. Od południa Gmina Prudnik graniczy z Republiką Czeską. Prudnik 
jest siedzibą Powiatu Prudnickiego. 

3) Budynek, zlokalizowany przy ulicy Podgórnej 5 w Prudniku, w przeszłości był wykorzystywany jako 
obiekt szkoły. Położony jest na działce nr 1904/92, mapa 6 o powierzchni 0,9442 ha, KW nr 
OP1P/00026618/9. Nieruchomość zabudowana budynkiem użyteczności publicznej, o powierzchni 
użytkowej 2972 m2. To obiekt wolnostojący, piętrowy, trzykondygnacyjny, niepodpiwniczony. Na trzech 
kondygnacjach znajduje się 20 pomieszczeń (dotychczas użytkowanych jako klasowe), o średniej 
powierzchni około 50m2 każde oraz zbiorowe pomieszczenia sanitarne. Drugą część stanowi sala 
gimnastyczna o powierzchni około 250m2, połączona łącznikiem z budynkiem głównym. Tu także znajduje 
się dwukondygnacyjna część obiektu, w którym zlokalizowane są sale lekcyjne i serwerownia. Budynek 
wykonany jest w technologii tradycyjnej, o konstrukcji murowanej. Na parterze znajdują się pomieszczenia 
administracyjne i gospodarcze. Stan techniczny nieruchomości - dobry. Po dostosowaniu do potrzeb 
batalionu, obiekt może niezwłocznie rozpocząć pracę na Jego rzecz. W niewielkiej odległości znajduje się 
kompleks gminnych obiektów sportowych, boisk i kortów oraz miejska hala sportowa i kryta pływalnia. 
W odległości około 1OOO m znajduje się modernizowany stadion lekkoatletyczny i piłkarski. Istnieje 
możliwość udostępnienia gminnych i powiatowych obiektów sportowych na bardzo korzystnych 
warunkach. Teren działki jest wyposażony w urządzenia infrastruktury technicznej: wodociągowej, 
kanalizacyjnej, elektrycznej i teletechnicznej. Ogrodzona działka posiada dostęp do drogi publicznej - ul. 
Podgórna (droga gminna). Nieruchomość położona jest na terenie niezalewowym. W przypadku 
zlokalizowania w Prudniku jednostki WOT, Gmina zobowiązuje się do modernizacji drogi dojazdowej do 
siedziby - ulicy Sybiraków. 

4) W Prudniku, w Zespole Szkół Rolniczych - II Liceum Ogólnokształcącym, prowadzona jest 
licencjonowana klasa mundurowa, której uczniowie są zainteresowani różnymi formami służby 
w Wojskach Obrony Terytorialnej. Szkoła wyposażona jest m.in. w strzelnicę wirtualną. W pobliżu miasta 
znajduje się strzelnica posiadająca osie strzeleckie do strzelania 25, 50 i 100 metrów, a w planie pozostaje 
jej rozbudowa do 150 i 300 metrów. 

5) Miasto i jego okolice posiadają bardzo atrakcyjne warunki do działań taktycznych, w tym: teren byłego 
poligonu przy górze klasztornej oraz obszary górsko - leśne, w tym położone w Górach Opawskich. 
W przypadku planów rozwoju bazy logistycznej jednostki, miasto posiada potencjał rozwoju tej bazy na 

Id: 8124B5CF-82ED-4466-B7E9-8B810E31C70C. Podpisany Strona 1



terenach przy ulicy Wiejskiej, z której w związku z planami budowy obwodnicy wschodniej Prudnika 
(projekt w fazie dokumentacyjnej), będzie możliwość zjazdu na drogę krajową Nr 40 i Nr 41. 

6) Gminy Prudnik i Głuchołazy położone są u podnóża Gór Opawskich, obie gminy graniczą z Republiką 
Czeską. Obszar ten obejmuje powiaty: prudnicki część powiatu nyskiego i charakteryzuje się jednolitą 
strukturą ukształtowania terenu w tym terenów górzystych. W kontekście powodzi z września 2024 roku 
zauważyć można prawidłowość charakteryzującą te zdarzenia, w tym gwałtowne wezbrania wód i ich 
wartkie przemieszczanie się przez tereny zamieszkałe. Podobną charakterystykę cechowały się powodzie 
w latach 1977, 1997 i 201O, podobne były też zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi związane 
z występowaniem tych zjawisk. Lokalizacja Batalionu w Prudniku pozwoliłaby na podjęcie szybkich 
działań prewencyjnych i ratowniczych w przypadku zagrożeń, ale przede wszystkim umożliwiałaby 
szkolenie żołnierzy w warunkach terenowych, odpowiadających realnym zagrożeniom w czasie kryzysu. 
Miasto posiada pełną infrastrukturę społeczną, w tym szpital - Prudnickie Centrum Medyczne, przychodnie 
lekarskie, kino, dobrze rozwiniętą sieć handlową i usługową. 

Oprócz niewątpliwych atutów oferowanej nieruchomości, należy wziąć rów- nież pod uwagę aspekt 
społeczny, związany z powstaniem WOT w naszym mieście. Pozytywna decyzja w tym zakresie 
wywołałaby swoisty efekt synergii, będący impulsem do powstrzymania utraty funkcji społeczno - 
gospodarczych przez Prudnik, który w okresie transformacji pozbawiono wielu instytucji decydujących 
o jego randze i znaczeniu. Należy przypomnieć również, że Prudnik posiada bogate tradycje wojskowe, 
gdyż w mieście zlokalizowana była jednostka wojskowa, której likwidacja (10 maja 1994r.) wywołała 
negatywne i nieodwracalne skutki społeczne i gospodarcze dla wspólnoty samorządowej Gminy Prudnik 
i całej Ziemi Prudnickiej. Warto nadmienić, że władze Powiatu i Gminy Prudnik od kilku lat 
konsekwentnie zabiegają o lokalizację jednostki Wojsk Obrony Terytorialnej na terenie miasta. 
Zabiegały również, bezskutecznie, o umieszczenie tu placówki Straży Granicznej. 

Mając na uwadze centralne położenie Prudnika w stosunku do okolicznych miast, zagrożenia
 występujące na południu województwa opolskiego oraz wysoką społeczną akceptowalność dla 
lokalizacji tutaj batalionu WOT, liczymy bardzo na akceptację naszej oferty. 

Id: 8124B5CF-82ED-4466-B7E9-8B810E31C70C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/122/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Apel w sprawie utworzenia w Prudniku trzeciego batalionu lekkiej piechoty w strukturze 17 Opolskiej Brygady Obrony Terytorialnej
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1



		2024-11-05T09:59:30+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




